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	1.
	Кои се проблемите кои треба да се решат?

Опишете ја моменталната состојба во областа поврзана со проблемот;
Со Законот за пасишта се уредува стопанисувањето со пасиштата во државна сопственост.Проблематката во моментов е уредена со Законот за пасишта од 1998 година кој во меѓувреме е изменуван и дополнуван неколку пати. Имајќи ги во предвид искуствата од досегашната примена на Законот за пасишта,големината на расположивиот фонд од 567.000ха пасишта во државна сопственост, статусот на пасиштата како добро од општ интерес за државата, промените во останатите прописи од областа на земјоделството кои имаа влијание врз начинот на искористување на пасиштата,се покажа потреба од регулирање, односно уредување на политиката во стопанисувањето со пасиштатаи со што ќе се овозможи правилно и законито искористување на пасиштата во државна сопственостсо со цел да се овозможи на надлежните органи, едноставен, целосен и прецизен увид во  податоците за состојбата со пасиштата во државна сопственост, а сето тоа во насока на поефикасно остварување на целите на земјишната и на националната земјоделска политика, со предложените измени и дополнувања на  Законот за пасиштата се предвидуваат усогласени надлежности на Владата на Република Северна Македонија
Објаснете го проблемот и причините поради кои настанал;
Законот за пасишта, за чие спроведување начелно е надлежно Јавното Претрпијатие за стопанисување со пасишта која во досегашното работење се соочува со големи проблеми од причина што нема детални податоци за државните пасиштата.
Од осамостојувањето на државата не е направена инветаризација на пасиштата, па од тие причи јавното претпријатие нема точни податоци кои се слободни пасишта кои може да се доделат со јавен оглас како што актуелно е реглиррано со законското решение.
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанствои на Јавното претпријатие за пасишта како институци кои имаат надлежност во креирањето на политиките за развој на земјоделството а со цел и зголемување на придонесот на   пасиштата во државна сопственост во севкупниот развој на земјоделството како една од носечките економски гранки.


	2. 
	Целта што сака да се постигне со донесувањето наизмените и дополнувањата наовој закон е поцелисходно и порационално искористување на пасиштата како добро од општ интерес, а сето тоа во насока на поефикасно остварување на целите на земјишната политикаи на националната земјоделска политика.
Меѓу другото се очекува да се зголеми и гаранцијата за правилна расределба на пасиштата, почитувајќи ги начелата на законитост и транспарентност во работата а со предложените решенија да се овозможи стабилен извор на финансиики средства Се пропишуваат постаки за давање на пасиштата во државна сопственост на користење,кои се спроведливи и соодветни на моменталните состојби,што не е случајво моментов со сегашниот важечки закон.

	3. 
	Кои се можните решенија за постигнување на целта?


	
	Можно решение (опција) 1: „Не прави ништо“

Доколку се одбере опцијата „не прави ништо“, ќе продолжат да се зголемуваат проблемите кои и досега се во голем број. Ќе продолжи користењето на пасиштата од корисниците без плаќање на одредениот надомест утврден со закон.
Ќе се мотивираат уште повеќе нелегалните корисници да продолжат незаконски да ги користат државните пасишта.
Работењето на Јавнот претпријатие ќе биде со загуба, и ќе биде доведено во прашање задржувањето на вработените од причина што не ќе биде во можност претпријатието да исплати плати на своите вработени. 

	
	Можно решение (опција) 2:
Со донесувањето на законот се дава можност пред се на сточарите, пчеларите и на другите категории на кои што се занимаваат со земјодеска дејност да вршат легано напасување на нивниот добиток, пчели во државните пасишта.
Ќе се даде можност да се зголеми вкупниот сточен фонд во државно ниво.

	
	 

	4.
	Какви можни влијанија ќе бидат предизвикани (од секое од можните решенија)?


	
	Економски влијанија:

Економски влијанија 
[bookmark: _GoBack]Со предложеното решение се овозможува поголема независност на Јавното претпријатие во поглед на инвентаризација на државните пасишта, стопанисување со државните пасишта, како и доделување на законит начин на на пасиштата на вистинските земјоделци, сточари итн.

	
	Фискални влијанија
/

	
	Социјални влијанија
/

	
	Влијанија врз животната средина
/

	5.
	 Кое е препорачаното решение и зошто?
Усвојување на предложениот закон од причина што се очекува регулирање во стопанисување со државните пасишта, воведување на ред.

	6.
	Засегнати страни и начин на вклучување
Во соработка и консултации со одредени институции, со здруженијата на сточари, сдруженија на пчелари во државно ниво ќе се даде можност на јавна дебата и расправа за при донесување за квалитетно и прифатливо законско решение.

Преглед на добиените и вградените мислења 

Мислењата кои не биле земени предвид и зошто


	7. 
	Кои мерки и активности ќе се преземат за да се обезбеди доследно спроведување на предлог решението?


	8.
	Како ќе се следи спроведувањето? 

Начин на следење на спроведувањето 
Министерството за земјоделство, шумарство и водостопанство ќе биде одговорно за следење на спроведувањето на законските решенија.

Евалуација на ефектите од предлогот на закон и рокови 
Евалуацијата на ефектите од предложените решенија ќе се врши врз основа на:
- бројот на катастарски парцели која ќе се инветаризира во регистаро на пасишта и
- вкупна површина која ќе се даде под закуп.
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